Sinonima poetarum laudatoria.

Poetica est facultas antiquissima.

Poesim uerustatis nobilitate cæteris antecellere sciunt omnes.

Nemo est quem lateat: q̄ sit poetica p̄stabilior reliquis.

Poete ut ingenio sunt acutissimo: ita q̄ hoīes magnos: redere solēt æternos

Audeat ulla scientia cum Homeri contendere facultate.

Nulla tuti est facultas facienda. quæ possit cum poetica comparari.

A poetica facultate sunt exordia nactæ omnes aliæ.

Tanta est laus in hoc poeta: ut in nullo maior.

Potest hic existimari par Nasoni: aut Museo.

Quis est in ullis actibus: qui non cedat poetis.

Poetarum laus instar Aquilæ super alitibus: p̄cedit reliquos.

Hic uates tantum habet salis: quantum grauitatis.

In hoc uno & doctrinam admireris & aptitudinem.

Vt cum ducit temporibus atq; rebus: ita quæq; describit.

Cogit uisus: quæ assidue dicitur: omnes obstupescere.

Diuina sunt potius: q̄ humana: quæ hic fecit poeta.

Huius poetæ similes phœnices rariores in Italia inueniri solent.

Titulus. lxxiii.

Philosophalis familiaris.

e T si p̄bandi sciētā n̄ nullis necessaria eē duco: sine q̄ nec illi aut illi  
mereat̄ appellari suarū facultatū titulis: tā ppriā tñ hēre sedem arbit-  
ror (ut Aristoteles ait) ut is sol⁹ mereat̄ p̄sus appellari: q̄ morib⁹ doctriāq;  
p̄bet̄. hui⁹ mōi uir nūc ap̄d nos eē o filii: q̄ ut eē doctriā plato: sic Catonē ultra  
refert: quem: ut & audiat̄ docentem & imitemini uitam instituentem: non  
uideo modo: sed si æquū est: rogo. Sic me faciat̄is uiuere iucundissime: si  
illius uos seruare p̄cepta uidero: & instituta. qui mihi pro sua incre-

dibili doctrine pbitateq; tam est carus. Ex Mediolano. yi. Idus Iunii.  
Philosophalis familiarissima.

I Elium psum & uita: & eruditione cupio plurimū & uidere & audi  
re & sic totū amplexari: ut non nihil ex eius me sequatur disciplina.  
Ut enim pistores nequeunt ex pistrino non redire farinacei: sic ego discē  
di cupidissimus nō ualebo: nō ab eo quiq; & ad institutiōnē uitæ: & ad eru  
ditionis pcepta reportare. Cura igitur: q̄tum: potes: ut ad nos otius eat: ni  
hil apud nos ei cōmoditatis est defuturū. Ex Mediolano. y. Idus Iunii.

Phylosophalis Grauis.

P Hilosophandi scētīā & si solent sibi ppriā poete dicere: tū Mathe  
matici: tū oratores (ut Cicero docet) hęc sine p̄sīa mācha iudicari.  
Tñ uarios hēt apud historicos: suæ laudis inuētores. Atlantē Afri addocēt  
Orphea uel zamolxi Thraces. Linū Thebāi. Egyptii Vulcanū. Galli suos  
Druides & Sōnotheos: alii āt alios: qui p̄sīæ primordia & dederint: & āpli  
ficarint. Quæ siue a zoroastee Magorū principē: siue a p̄sarū Chaldeorūq;  
Gymnosophistis originē facultas sit tracta: uberes tuos illos diuisa sciendī  
fōtes Rationalē moralē. naturalēq; p̄ se fert sciētīā: docetq; nō solū hoīem  
cætera: sed qd sit ēt ipse homo. Quæ sūt rex secretarū abditissimæ latebræ  
quas p̄sīa nō inueniatur. Vbi qcq; ē hōinū obscurum erroribus: quod hui  
ductu curaq; non splendeat. Quam potest mens hominum in errores la  
p̄sa incurrere ægritudinem: in qua non sanetur philusophiæ gubernaculis  
neq; medicaminibus. Recte Stratonicus hanc sanitatem appellat. Hęc ar  
gutis ingenii docet contendendo uerum exquirere: ac inuenire. Hęc uīā  
bene beate quæ uiuendi suis parat præceptis. Hęc facit ut arcana quæque  
naturæ philospho referentur. Huius ego clientes plurimum amo: imo ue  
ros moribus ac peritia philosophos numinū instar & colo: & ueneror. Au  
dio istic docere philosophiam nescio quem Lelium Græcarum: simul lati  
narū quæ peritissimum litterarum: quem qui audiunt: continuo incipiant  
doctrina: qui imitātur uero. moribus philosphari. Cura si potes ut ad nos  
eat nec quicq; stipendii recusetur: quod ab me postulat: habebit quæ uolet  
oīa. Ex Mediolano. iiii. Idus Iunii. Sinonima p̄sīæ Laudatoria.

Hic philosophus est omnium peritissimus.  
Non minus hic est moribus q̄ doctrina philosophus.  
Habet hic ex pristina philosophia & uitam & doctrinam:  
In hoc philospho habent quem & audiant eruditi. & imirentur boni  
Ab hoc p̄sō nihil accipi pōt. qd aut doctum nō sit: aut cultū ac innocens.  
Philosophia huius est omnis uera: nusq; simulata.  
Nulla est in hoc labe: omnis laus:  
Est hic philosophus tam suæ facultatis titulo dignus: quam apud priscos  
ullus alter.

Quid hic habet a uirtute ueraq; philosophia disiunctum?

Ut hic docet: praestat esse philosophum: q; scire philosophiam:

Nihil huic est cum ullo commune uicio: ulla ue imperitia.

Habet hic quae decent philosophum omnia.

A philosopho tantum hic ab errare potest: q; tum a seipso caelum:

Philosophia huius non simulata: sed suo conueniens est nomini.

Quare omnes accusantur philosophi: quod parum student innocentiæ: hic nunq; accusabitur.

Quod in plerisq; uidetur: qui philosophos dici uolunt in hoc est nulla inanis auiditas gloriae.

Titulus. lxxix.

Mathematicalis Familiaris.

q Vi curam iis adhibere facultatibus q; sunt ab actiõe alienæ: sed subtilissimæ certe. nō sūt multū ī actione uitæ (ut Cicero docet) laudati: sed admiratione dignissimi. q; res secretissimas nō multū in usu uersatas sibi & procurauerint. & sūma indignatione sint assecuti. Nam astronomos reliquosq; Mathematicos & Chaldei primū iuētores: & uniuersa demecps Græcia q; si nūna quædā in terris coluit. Quāobrē cōstitui oīno his te mi fili uacare facultatib;: ut aliqñ futuror; īterpres possis fieri ad bene: beateq; uiuendum instructior: atq; minus difficilis. Ex Mediolano. iiii. Idus Iunii.

Mathematicalis familiarissima.

l Mprobēt Mathematica reg; oīum bonar; irrisores isti mordaces: ut uelin: ego te iis uacare decreui. Quid enī argutius ac uerius ea inueniē scientia: quæ paucissimis nota res aperit futuras musicā docet cōsonantiā meritor telluris uel abditissima quæq;: ac uno ic̄ta multos accumulatur numeros. Hæc ut est rarior: ita & mihi iucundior: & uisa homine nobili dignior. Huc igitur operam omnem adhibe. Ex Mediolano pridie Idus Iunii.

Mathematicalis Grauis.

u Ic̄nlores solis ortui primi ab Herodoto. Straboneq; recitāt oīum Astronomiā iuenisse. zoroastrēq; dicūt alii (Platonē secuti) deor; ī mortaliū hanc nobis dono cōperisse: alii uero inquisitione diligentius iuenisse. Ptolomeū aut admirātur: qui post tot ānos tam egregie sit in illis uersatus & doctrina & rerū experientia quæ uix ii primi attrigissent. Homerus aut & astroz cursus: & mensurationē: numeros: armonicasq; describens aliquando cōsonantias uix sibi credat in sūma reg; oīum difficultate: cū dicat sine testibus p̄batiōi fidē adhibēdā. Ego & uetere & nostror; in his facultatib; cōsiderās laudes: uoluntasq; nō unq; mecū aīo: q; si fuerint sintq; assidue p̄rii: qui possūt ex iis sūdamētū & ueritatē elicere: q; sūt oīum obscurissimi. & & admiror & ueneror: si quos intueor eiusmodi Mathematicos: q; uera sint laude digni. Puto enim hæc aut p̄uidere aut rimari: nō tā humanitatis officium eē: q; portu diuinitatis. Quāobrē cū istic: quo te mi fili discēdare misi bo

narz artiu gra: factus sim certior Mathematicu ee uige no officiosu minus q  
 ingeniosu. hoc est & doctissimu: & bonoz amatissimu: ad cu te cu hac epi-  
 stola coferas cotinuo uelim: ipsumq meo nomine roges tibi sese nonnunq  
 disciplinas tuas impartiat: sed ea quidem sollicitudine: qua solet amicos.  
 Na cu nulla tibi sint iis inatribus principia: est inchoandu a carceribus (ut  
 aiut) ut facilius ad calcem peruenias. Id si tibi comodaturu se promiserit: in-  
 telliget propediem no cotulisse officiu in ingratum. Na ut meapte sum na-  
 tura in eos ois liberalissimus: q me aliq donat gra: ita in huius opera cona-  
 bor superare mea: & natura & cosuetudine: ne se unq iacter me uicisse offic-  
 is decertante. Esto tu modo studiosus Ex Mediolano Idibus Iunii.

Sinonima Mathematicalia.

- Doctissimus hic est Arythmeticus.
- Acutissimus est Astronomus.
- Diligentissimus est Geometer.
- Sonorus & suauissimus est Musicus.
- Huic sunt caeli secreta cognitissima.
- Ab hoc possumus futuros accipere rerum euentus.
- Hic maximus est & certissimus uates.
- Huius facultas ab astris nihil habet disiunctum.
- Tam est huius animis in stellarum consideratione compositus: ut uel som-  
 nians inter sydera uersetur.
- Qui hunc haecenus ignorarunt: sciant posthac astronomorum rarissimo-  
 rum excellentissimum esse.
- Plurimum laudant omnes hunc Mathematicum: at ego prpsus admiror.
- Neminē Mathematicoz esse cum huius scientia comparandum arbitror.
- Est hic ut in reliquis Mathematicis clarissimus: sic in Astrologia solus no-  
 stris tempestate Ptolomeus.
- Albumazar (cuius hic nititur studiis) ab huius scientia iudiciisq longe ac la-  
 te se uictum esse fatetur.
- Nullus est Mathematicus in ulla natione hoc tempore huic: similis.

Titulus. lxx.

Omniū artium familiaris:

p Rim<sup>o</sup> oium Gorgias legit Leōtin<sup>o</sup> ita sensisse ut oratorē se nēo au-  
 deret pfiteri. q negret de oibus q ab eo qrerēt. respōdere. Q d<sup>o</sup> cu plerisq in  
 locis uideat & Tulli<sup>o</sup> affirmare: mirabile certe mun<sup>o</sup> i hoib<sup>o</sup> ee caelit<sup>o</sup> duco  
 ut oratoria sit oium artiu & disciplinaz artes cōplexa unusq orator iter ois  
 qat reliqrū artiu pfflores: qsi i ppria uersari officina. Quare cu ego i gym-  
 naliū istud te lrariū miserim. ut discas: fac ut oino te dedas oratoriae q scim<sup>o</sup>  
 oium artiu esse cōplexā facultates. Ex Mediolano. xix. calendas Iulias.

Omniū artium Familiarissima.

L C I / C C C

e Vm intelligam istic oratorem esse clarissimū: qui sit tā inter omnis  
sciētias familiarissim⁹ singularis: ut admirari cogat oīsearū p̄fessores  
cupio ad eum amandū sequendumq; te accingas: nocte dieq; ab eo non di-  
scedas. Nullum ei negato suæ disciplinæ p̄rium. Nihil si me amas: p̄termi-  
to: quo te illo posse gratificari cognoueris. Afficies eo me pacto tanta uolu-  
pate: ut incredibile distu sit. Ex Mediolano. xyiii. calendas Iulias.

Omniū artium Grauis.

q Vāq; poetas aliquā audiui: affirmauiq; oportere omniū artium es-  
se peritissimos: ut omnia recitātes nihil ignoratē: ut Sinides & He-  
siodus docent. nō tamē hoc munus oratoris minus esse duco q̄ poetarum:  
Nam ut T. ulius dixit. Si de medicina defensionē sit orator intercepturus:  
aut de astronomia: aut de re militari: quibus poterit argumētis eius tueri cau-  
sas: nisi eas ipsas tenuerit artis. in quibus uerfabitur defendendis. Certe nō  
iniuria concluditur: uix singulis ætatibus singulos tolerabiles oratores ex-  
stitisse: cū reliquarū facultatum plurimi semper extiterint & p̄fessores. & perit-  
tissimi. Non parū est in persuadendo se unum omnibus exhibere audiēdū  
qui & dicendo auditorū animos in sententia trahat: & suadendo ac dissuadē-  
do: in omni re uertat quo malit. Quam autē hoc scire quēlibet deceat: qui  
sit ullius facultatis honestæ laudem habiturus bene merens: uel ab oī hoīū  
facultate cognoscatur Theologis. Medicis: Iuriscōsultis: q̄ nisi hac oratoris  
ui atq; maiestate ānitantur: nihil: uel p̄dicando: uel medendo: uel in agendis  
causis p̄ficient: Oratorē ego rite fateor ueteres imitatus oīū artium quēdā  
cōplexorē esse q̄ ut Cicerō Demosthenē secutus uoluit cū oratione hoīes be-  
stias antecellāt: eadē bona & sapiētī reliq; p̄stet hoīum laudibus sitq; uel ho-  
mine lōge maior & p̄stabilior. Huic adhibeas omnē diligentia & industria  
uolo: nec ad ullū te ullius facultatis opificē cōferas potius q̄ ad urbis isti⁹ ora-  
torem. qui ut clarissimus est: sic etiam nostrum amantissimus. Ex Mediola-  
no. xvi. calendas Quintilis.

Sinonima omniū Artium.

In hoc uno est omniū artium excelentia.

Nihil est cunctis est bonis artibus: quod hunc lateat.

Potest hic solus ad omnia cunctarū artium abditissima respondere:

Tam est hic Orator bonarū artium singularū peritissimus: quam ullus  
apud ueteres extitisse perhibeatur.

Nulla ex arte quicq; est huic incognitum.

Habet omniū hinc facultatum singulos quidē locos perspectissimos.

Sola est oratoria cæterarū omniū disciplinarū & capax & particeps.

Qui sese oratorem uocat: is profiteatur omnes artes.

In oratore nequit eloquentia sine sapientia existimari.

Quæ sapiētia docet oratorē humanarū est & diuinarū scientia rerum.

Ad omnis artium omnium fontes debet orator respondere.

Nihil eum fugiat: qui non immerito sit oratoris gloriam consecutus.

Oratorum laus in omnibus est artibus discutiendis intelligendis tractandisque constituta:

Tanta est oratoriae uis: ut omnium debeat artium fundamenta progressuque tenere.

Titulus. lxxi.

Militaris cum adhibenda fide familiaris.

m Illitandi certe laus: quam non corporis solum uiribus: sed multo magis animi splendore continetur (ut probat Xenophonus) a ueteribus est summo existimata in principio: at ita quidem: ut non bellum modo milites in campis gerere scirent: sed in urbe prius consulere dignitatis ciuium: suorumque identitati. Propterea cum se iactaret apud Philippum macedonem suus miles: quod fortissimum foret: tibi profero dixit. Elephante phus. Cum te igitur militiae dederis: fac ut non malis bestiarum similis furore: caedibus. uolentiaque ceseri: quam uirorum ingenio: consilio innocentia. pietate. Ex Mediolano. xvi. kalendas.

Quintilis.

Militaris cum adhibenda fide familiarissima.

q Vi militiae uacas mi fili: fac ut te uerum non simulatum exhibeas militem: qui non in dimicando. uolando. cedendoque cognoscitur: sed in uictoria: consulto prudenterque consequenda. in deliberandoque: qui sit modestus. qui innocens. qui pius. Quibus autem haec singula gradibus consequaris a Laelio accipies qui haec meo nomine tibi reddidit epistolam: cuius adhibe uerbis aequam fidem: ac si praesens expressisset. Dicit. n. a me ipso. uale ex Medio. xv. kal. quintilis. Militaris cum adhibenda fide grauis.

m Illitandi facultatem ut antiquissimam censeo (Militauit Moyses Militauit Cadmus Militauit Iupiter: inter primos autem historiae fontes Ninus. Cyrus Xerxes sic et praestantiter eas: quibus in hac uita nobis est opus. Non enim ut eripiantur quae uel uita uel res: est inuenta: ut uolenter & impudice quaeque efficiantur. Sed ut si quis uelit tyrannus & uiolentus esse: militandi peritia ei obsistat. Pacis igitur custodiam militia uera quirit: pacis fundamentum ac robur. ut Demosthenes docet. Haud ei tam armis phaleris uaginaque Eneade gaudere debet bonus miles: quam potius earum peritia facultatum: quibus non uiuit ac beate. Quod si castra meditationibus solisque expugnationibus hostium constaret. Militiae laus: solis quoque constaret corpus bonis: qui longe sunt illis inferiora: quam ad animum attingunt. At Plato dixit artem militarem corpus habere ut materiam: animum uero: ut formam: corpus quod exerceret ministerio animum quo imperaret: corpus cum beluis communissimum: animum cum immortalibus diis. Ad haec autem uide: qui profuerint Cyro: Alexandro. Caesari: uel ad uictorias consequendas multarum scientiarum rerum. Itaque cum te tandem Militiae dicaris cupio & alia non praetermittere: quae sunt ad istam laudem summoque necessaria. Haec quae uelim esse Laelius coram explicabit meis uerbis. Ex Mediolano. xiiii. kalendas. Quintilis.

Sinonima militaria cum adhibenda fide.

Clarus miles non animo minus praestanti quam forti corpore constat.

Huic adhibe fidem omnem in iis: quae ubi meo refert nomine.

Hic miles optimus nihil tibi dicet: cuius nequeas adhibere fidem: ac mihi.

Vera militiae laus ueram sequitur mentis indaginem.

Non prudentia minus quam fortitudo prodest militi.

Nihil est tam proprium atque suum militiae quam consilium ingenium: atque fides.

Non different a bestiis milites: si solis constarent membrorum viribus.

Non solum modo roboris quirit militaris gloria: sed prudentiae uel atque maiestatis.

Maxima militiae laus ex multarum operiarumque artium disciplina solet nasci.

Quid est in fortissimo turpius milite: quam si sit furiosus.

Ut abest ab imprudentia bonus: sic abesse debet miles.

Potes huic omnem adhibere fidem: quia meo nomine docet non nihil.

Qui miles hic ad te iuit: adhibe huic fidem pro me omnem. **Ti. lxxii.**

Ad conciliandam gratiam familiaris.

**f** Vere maiores multorum principum iter se nonnumquam inimicissimi: quorum haeredes amicissimi facti sunt: ut cum Lacedaemoniis Atheniensibus non quae quondam extiterunt discordiarum causae: quae temporum diuturnitas diremit atque sedauit. Itaque sit tuis et maioribus fuerunt cum meis inimicitiae: diuertamus nos ab his odiis: quibus nullae sunt alternae iniuriarum causae: sed omnia pacatissima. uniceque tranquilla. Conciliemus pro deum immortalium mentes nostras: perpetuamque deuinciamur fide: quod ut ego me seruaturum polliceor: sic te recusaturum non spero. Ex Mediolano. xiii. calendas Iulii. **Ad conciliandam gratiam familiarissima.**

**p** Luribus abs te omnem animorum nostrorum conciliationem deposcerem uerbis si censerem ad id te difficile. Sed cum intelligam: nihil humanitate facilius tibi fio breuior: rogoque nolis hanc gratiae nostrae conciliandae nouitatem effugere: quam sit uetustas diuturnior secutura. Nulla enim hoc alia de causa queritur: nisi ut inuidorum malivolorumque ingenii obstent paceque diutius firmissimeque uiuant. Ex Mediolano. xii. calendas. **Quintilis.** **Ad conciliandam gratiam Grauis.**

**n** Equeo non illos sumis in celum extollere laudibus quam nullis maiorum haerentes inimicitias conciliata sibi alterutra gratia: facti sunt amicissimi: ut inter barbaros scimus fecisse Medos cum asyriis: iter graecos Argiuos cum Thebanis iter nostros Romanos cum latinis: cum tuscis. cum Sabinis: cum quibus non modo sibi gratiam conciliarunt sed conubia iunxerunt: et prope quattuor plura genera contraxerunt: a quibus ut adhorruit omnis noster: sic et simultas omnis semper porro fugit. Hinc natae sunt familiaritates assidue: tanquam arctae contractae amicitiae: ut nihil indolentius: nihil amicis dici queat. His exemplis duci debent: quod boni sunt: quorum etiam maioribus quae fuerit discordiarum. Hac ego promotus ratione conciliare tecum gratiam curio nec maioribus cedo meis quam maluerint hostili cum tuis more uiuere: nec tuis tibi cedere esse reor: quod ab hoc odio non continuerint. Vbi enim finitimis sunt conciliatae gratiae quod potest deesse iucundi: quod felicitis. Omnia pacatis principum finitimorum ante ridet: omnia florent. omnia coalescunt. Fac igitur (amabo: et tu pariter) malis in hac gratiae conciliandae ratione perpetuo uersari: communique coalescere amicitia: quam aliter sentire quaeque: ut te facturum non diffido. Ex Mediolano. xi. calendas. **quintilis**

Sinonima conciliandae gratiae.

Nihil pluris facio: q̄ ut gr̄tia inter nos concilietur?  
 Conciliandam gratiam optat supra modum omnis mea mens  
 In nostrae conciliatione gratiae sunt oēs mei spiritus inclinati.  
 Tam absūm ab ulla inimiciciarum memoria ut conciliare inter nos gr̄tiā  
 plurimum expetam.

Conciliare inter nos gr̄tiā: tam appeto: q̄ quod maxime;  
 Si uideres: quo sim in te tuosq̄ omnis animo: iam dudum tibi fuisse mecū  
 conciliaia gratia.

Quod prae caeteris oibus i primis abs te q̄ro: ē ut iter nos cōciliem⁹ gr̄am  
 Fac ut conciliata iter nos gr̄a: non solum superioribus maiorū nr̄orū odiis fi-  
 nis: sed futurae beniuolētiā nostrae principum ppetuum figatur.

Cum nihil uideam tam esse nobis nostrisq̄ pfuturum: q̄ gratiae inter nos  
 conciliationem: quæro abs te: ut ei studeamus.

Si non neglexeris nostrae conciliationem gratiae nec inutile tibi fuerit: nec  
 incōmodum mihi.

Titulus. lxxiii.

Ad reconciliandam gratiam familiaris.

c Antū esse debet (ut Plato admonuit) beniuolētiā cōponēdā uincu-  
 lū: ut q̄q̄ post conciliatā gr̄tiā interuenerint odia recōciliāda iñ ne-  
 geē. Id ut i plerisq̄ natiōibus uidimus obseruatū: i Romanis tñ i primis ad-  
 uersus Carthaginē: q̄ & si foedifraga fuit ac fidifraga rursus ac iter: impetra-  
 uit. Tertiū usq̄ gr̄ae recōciliāde munus. Fuere post cōciliatā inter nos gr̄a-  
 tiā: uel tua uel nr̄a cā suspitiōes & similtates. Recōciliemus eā te rogo cure-  
 musq̄ ne qd in posterū odii possit intercurrere. Ex Mediolano. x. calendas.

Quintilis.

Ad reconcilianda gr̄am familiarissima.

d Eleamus ē nostris (si libet) mentibus inimiciciarū pristinarū: nouis-  
 simorūq̄ causas odiorū: & iter nos gr̄am reconciliem⁹: cū minus sit  
 turpe iudicādū: si toties beniuolētiā contraxerim⁹ pacta: q̄ sit ma-  
 luerimus i iniuriis ptinacius eē diuturni. Inimiciciis. n. itere est dæmon: re-  
 conciliādā gr̄ae deus ipse. Hoc me ppetuo seruaturū pmitto. Te autē spo:  
 non negaturū. Ex Mediolano. ix. calendas. Quintilis.

Ad reconciliandam gratiam Grauis.

e T si legitur illud historiae ueteris. Inimico reconciliato non confi-  
 das in eternum sic tamen intelligendum Augustinus interpretat̄:  
 eum qui reconciliatus est: esse rursus inimicum: qui inimicicias ut falleret:  
 dissimulasset: & gratiae conciliationem simulasset. At ego diligentius illud  
 Homeri mecum animo uolens. qd ab inimicis potius amor est quæren-  
 dus: quam ab amicis odium: nihil magis appetii. q̄ ut perpetuo iungere-  
 mur amiciciae perfectae uinculo: quod si quando dissolutū est magis: q̄ uel  
 laceratum: uel decisum: uel cuius causa factum sit oēs scimus. Mea certe cul-  
 pā nihil omissum est: quod ad eternae beniuolētiā pietatisq̄ conseruatio-

nē ptineret. Haud ignoscāt illis dii boni q̄ delatiōibus falsis: susurratiōibus  
 murmuratiōibusq̄ finxerūt odiōz iter nos causas: ut utrosq̄ suo nutu rege-  
 rent atq̄ gubernarēt. Sed de me certe decepti sūt. Nā nūq̄ apud me ualuit ta-  
 le abiectū illimōz seruōz genus: nec tā mihi potuerūt unq̄ ī te dicere q̄c̄q̄ af-  
 perū: ut aut fidē mihi fecerint: aut mentē pturbarint. Tandē acta sūt (ut ho-  
 mines solēt: alii creduli: alii coacti) & trāsacta: plurima. Ea infecta dici non  
 possūt. Si meo es aīo: recōciliāda ē nobis grā: imq̄ ī futura fide firmamēti  
 collocādū: q̄tū si fuisset aīn hac: hae cōtrouersiae nō ītercurrissent. Id uelis: te  
 unice obsecro ego me uelle facturūq̄: testor oīs supos. Ex Mediolano .viii.  
 calēdas. Quintilis.

Sinonima recōciliādaē gratiāe.

Reconcilietur inter nos īmortalis gratia.  
 Post supius odiū nouissimū hoc recōciliet nos perfecta gratia:  
 Fiat recōciliatio inter nos gratiāe quae delet e mentibus nostris odiū oē.  
 Subeat nos tāta pietas: ut te cōciliet iter nos grā: aec unq̄ amplius dirimat.  
 Qui sapiunt: non semel at saepius reconciliant gratiam.  
 Cuius fuerint superiorum inimicitiarum causae: non quæramus. gratiam  
 inter nos æternam reconciliemus.

Absit a nobis omnis furor: gratia sit perēnis recōciliata.  
 Nihil plus appeto: q̄ inter nos reconciliari gratiam.  
 Ut est crebrius odiū excrandū: sic assiduae grāe reconciliatio querenda.  
 Nemo bonus diffugit unq̄ grāe reconciliandae conditionem:  
 Reconciliatio gratiāe bonas indicat mentes.  
 A reconcilianda gratia non abhorrent: nisi mali.  
 Fiat in nostra gratia reconcilianda foedus omne atq̄ pactum: quo manife-  
 sto cognoscatur ipsam nunq̄ dissolui posse. T i. lxxiiii.

Ad se laudandum familiaris.

q̄ Vāuis seipsū laudare: nullū decere uideat sitq̄ illud trito quod uer-  
 bo dicit. Laus ī ore sordescit pprio: nihil ē tñ tā uniuersale: qd̄ n̄ ad-  
 mittat q̄c̄q̄ (ut Aristoteli placuit exceptiōis. Nā q̄ ego fuerim diligēs in stu-  
 dēdo adolēscēs: dieq̄ ac noctu uacauerim bonis artibus: hinc pōt ītelligi q̄  
 nōdū annū q̄ntodecimū fugiēs docebā publicae. Sobriāe at̄ uiuebā: inediae  
 nō cedēs nec algori. nec aestui. Sed ī oī labore solertissimus. Idētidē tibi cē-  
 seo faciēdū mi fili: ut mei nō desinas eē æmulus. Ex Mediolāo. vii. calēdas.  
 Quintilis.

Ad se laudandū familiarissima:

p̄ Ossem ī te corrigēdo admonēdoq̄ mi discipule: me plurimū lauda-  
 re docereq̄ q̄ esse ego laudat̄ ab oībus hac ætate: q̄ tu uix līrāz atti-  
 gisti bonaz cunacula. Quo fit: ut n̄ tā mei laudādi q̄ tui cōmonēdi grā cer-  
 to te scire uelī fuisse me īteneris ānis tā studiosū: ut maiori natu n̄ fuerit mul-  
 tū deiceps laborādū: qd̄ ut puer nō p̄termittas: te unice rogo. Ex Mediolāo  
 yi. calendas. Quintilis.